

Radziłów, 8 grudnia 2023 r.

**In.271.22.2023 AM**

**Wykonawcy  
uczestnicy postępowania**

## **Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 2023/BZP 00518512/01 w trybie podstawowym na zadanie: Przebudowa drogi gminnej nr 104137B w kierunku Rydzewo Szlacheckie*

Gmina Radziłów z siedzibą przy ul. Plac 500-lecia 14 w Radziłowie działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia i odpowiada, co następuje:

### **Treść pytania 1:**

*Prosimy o załączenie przekrojów poprzecznych (rys. nr 7 do projektu).*

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Wykonawca w załączniku przesyła przekroje poprzeczne - rys 7.1 - 7.9.

### **Treść pytania 2:**

*Prosimy o potwierdzenie, że grunt z wykopów nadaje się do wbudowania w nasyp.*

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zgodnie z danymi zamieszczonymi w tabeli nr 2 na str. 10. Projektu Wykonawczego oraz w oparciu o badania geotechniczne szacuje się, że 799,90m<sup>3</sup> oraz 960,00m<sup>3</sup> gruntu nadaje się do wbudowania w nasyp. Pozycja opisana w tabeli nr 2 jako „Wykop z odwozem”, tj. 1634,26m<sup>3</sup> oraz 2057,84m<sup>3</sup> – to materiał z rowów oraz grunty organiczne przeznaczone do wymiany, nienadające się do zastosowania przy wykonywaniu nasypów. Dodatkowo informacje zapisane są w przedmiarze robót pozycje 20-24.

### **Treść pytania 3:**

*Prosimy o wskazanie parametrów wymian gruntów: lokalizacja, powierzchnia i głębokość wykonania wymiany gruntów.*

### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, iż należy zapoznać się z uwagą na stronie 11. Projektu wykonawczego. Na podstawie badań geotechnicznych, map warstwicowych, map hydrotechnicznych oraz ukształtowania terenu wymianę gruntu przyjęto od km 1+174,21 do km 1+523,00. Pozostałe parametry widoczne są w przedmiarze robót w poz. Roboty ziemne.

### **Treść pytania 4:**

*Prosimy o potwierdzenie, że w wycenie nie należy ujmować kosztów wykonania odcinków próbnych dla żadnej warstwy konstrukcyjnej oraz skropienia międzywarstwowego.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Wycenę należy wykonać zgodnie z wytycznymi zawartymi w SST oraz Projekcie budowlanym.

**Treść pytania 5:**

*Prosimy o wskazanie, kto jest właścicielem destruktu uzyskanego po frezowaniu nawierzchni bitumicznej. Jeśli Zamawiający, prosimy o wskazanie miejsca do wywozu uzyskanego destruktu.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Jeżeli destruktu można użyć do budowy drogi, to jest własnością wykonawcy. Natomiast jeżeli nie można użyć do budowy, to jest własnością zamawiającego i należy wywieźć na odległość do 1 km od miejsca budowy.

**Treść pytania 6:**

*Prosimy o wskazanie, kto jest właścicielem bruku z rozbiórki nawierzchni. Jeśli zamawiający, prosimy o wskazanie miejsca do wywozu.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Jeżeli bruk z rozbiórki można użyć do budowy drogi, to jest własnością wykonawcy. Natomiast jeżeli nie można użyć do budowy, to jest własnością zamawiającego i należy wywieźć na odległość do 1 km od miejsca budowy.

**Treść pytania 7:**

*Prosimy o wskazanie, kto jest właścicielem drewna uzyskanego po wycince drzew. Jeśli Zamawiający, prosimy o wskazanie miejsca do wywozu drewna.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Właścicielem drewna z wycinki jest wykonawca.

Z poważaniem

Wójt Gminy Kadziszów

Krzysztof Milewski